summi conficiat cursum, ipsa summi amplius duo-
 decies complet orbem. Quamobrem accidit, ut non
 semper elementum lunae plenum luminis sit; nam
 quae summi cursu exiguo temporis spatio saepe
 conficit, crebro circumi ei, qui longo temporis
 intervallo summi orbem lustrat, adversa perpetuo non
 n auct, sed quemadmodum directo soli adversus lunae
 situs ellicet ut omnis illius ea pars, quae ad nos spectat,
 a radiis solis lumen accipiat atque collustrer: ita
 ubi ex transverso soli fuerit opposita, quoniam ea di-
 midia globi lunaris pars, quae semper ipsi soli oppo-
 sita est amplexu radiorum intercepta collucet; altera,
 quae ad nos pertinet, umbra necessario obducitur,
 transeunte nimirum splendore ab ea parte quae solem
 aspicere non potest, ad illam partem quae semper illi
 est adversa, donec directo subiens orbem solis a tergo
 radium accipiat, atque ita collustrata ea dimidia parte
 sphaerae, quae supra est, illam quae ad nos spectat,
 quoniam ex sui natura prorsus splendoris et luminis
 experta est, visui subducit: quod nimirum plena
 Quod si rursus sui cursus motu solem praeterierit,
 et ex transverso radio fuerit opposita, quod paulo ante lumine carebat, lucere incipit, transeunte radio
 ab illuminata parte ad eam, quae hactenus splendoris experta erat.

Vides qualium rerum tibi visus magister sit,
 qui per se e talium rerum tibi considerationem
 atque cognitionem non praebisset, nisi aliquid
 esset quod per oculos cerneret, quod his quae sensu
 percipiuntur tanquam ducibus quibusdam utens
 per apparentia penetraret ad ea, quae non appa-
 rent? Quid opus est addere instrumenta geo-
 metrica, quae per sensibiles figuras ad ea qua
 supra sensum sunt, nos quasi manuducunt, ac
 praeter haec alia sexcenta, quibus ostenditur at-
 que probatur per ea quae corporaliter in nobis
 operantur, comprehensionem atque perceptionem
 fieri intellectualis et invisibilis essentiae, quae in
 natura nostra infusa, immista, contemperata
 atque abscondita est? Q. Quid vero, inquam, si,
 quemadmodum materiale quidem commune est
 insensibili elementorum naturae, differentia autem
 singulatum in unaquaque specie materiae
 magna (motus enim iis contrarius est, cum aliud
 quidem sursum feratur, aliud vero deorsum ver-
 gat, species item non eadem et qualitas diversa
), si quis his elementis vim quamdam ratione
 atque proportione contemperatam, insitam et

(91) *Ἡεπιληῶσθαι φωτός*. In calce codicis A
 Iunc lego annotationem: "Ὅτι ἐλάττωνα τόπον τοῦ
 ἡλιακοῦ τοσοῦτον ἢ σελήνη περιπολεῖ, ὥστε ταύτην
 μὲν κατὰ μῆκα τὸν ἴδιον ἐκτελεῖν τόπον, τὸν ἥλιον δὲ
 δι' ἑναυτοῦ."
 (92) *Ἀναπερῖτωπος*. Post hanc vocem in mss. A
 et B sequuntur ista in editis omissa: τὸν δὲ
 πολλοῦ περιῶντι τὸν ἴδιον πῶλον ἢ δι' ὀλίγου πῶλλῶν
 τὸν ἑαυτῆς περιῶντα· ἀλλ' ὡπερ ἡ κατ' εὐθείαν
 ὅς πρὸς τὸν ἥλιον ἀντιπρόσωπος θέσις.
 (93) *Γίνεται*. A γίνεσθαι.
 (94) *Γινόμενον*. B γινόμενον.
 (95) *Τῆ τοῦ*. B τῆ τῶν.
 (96) *Ἐπὶ τὸν*. A in textu ἐπὶ τὸ, in margine
 ἐπὶ τὸ.